
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 8 v roce 2025, které se konalo 23.04.2025 v kanceláři starosty. 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Ing. Ondřej Koubek, Pavel Marek, Mgr. Jaroslav Havel 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Petr Málek 

Omluveni:  

 

Zahájení jednání ve 14:00. 

PROGRAM 

 

1.  Zahájení 
2.  schválení programu jednání 
3.  kontrola usnesení 
4.  Odbor správy majetku a investic  

a) prodej mantinelového systému na pozemku parc. č. 2275 v k.ú. Kašperské Hory (hřiště nad 
školou) 
b) pronájem části pozemku parc. č. 2150/16 v k. ú. Kašperské Hory 

c) pronájem části pozemku parc. č. 2150/1 v k. ú. Kašperské Hory 

d) prodej pozemku parc. č. 1322/11 v k. ú. Kašperské Hory 

e) Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením 
„Posílení štěpkové kotelny o 2,4 MW v ulici Smetanova KH“ 

f) výběr dodavatele pro realizaci akce „Kašperské Hory – podpora obnovy místních komunikací – 

ulice Zlatá stezka“  
g) zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Podpora města Kašperské Hory – 

Infrastruktura II“  
5.  Statek Kašperské Hory s.r.o. – ekonomické výsledky hospodaření za I. čtvrtletí 2025 

6.  Ostatní 
a) letecké snímání hradu Kašperk 

7.  závěr.  
 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 – navržený program jednání rady dne 23.04.2025, 

 usnesením č. 6 – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2150/1 v k.ú. Kašperské Hory 
o výměře 10 m2. Podmínky pronájmu: minimální výše nájemného 1.000,00 Kč/měsíc. 
Pronájem od 01.06.2025 do 31.10.2025 za účelem zřízení posezení u stánku s občerstvením, 

 usnesením č. 8 – uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro změnu 
stavby před dokončením „Posílení štěpkové kotelny o 2,4 MW v ulici Smetanova KH“, mezi 
městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a společností ENESA a.s., IČ 00502683, za nabídkovou 
cenu 495.000,00 Kč bez DPH, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

 usnesením č. 9 – výběr dodavatele na základě provedeného posouzení a hodnocení nabídek 
v rámci veřejné zakázky „Kašperské Hory – podpora obnovy místních komunikací – ulice Zlatá 
stezka“, firmu Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ 45357307, za cenu 
19.599.089,00 Kč bez DPH, a pověřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

 usnesením č. 10 – zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Podpora města Kašperské Hory – Infrastruktura II“ (oprava chodníku a opěrné zdi 
u místní školy), 



 

 

2 

 usnesením č. 12 – proplacení částky 230.505,00 Kč vč. DPH firmě HDrones, Bc. Radek Marciník, 
Alžírská 639/8, Praha 6-Vokovice, IČ 87089611, za zhotovení leteckého (dron) snímání hradu 
Kašperk v roce 2024 a 2025 a zpracování rozsáhlého datového výstupu. Částka zahrnuje 
kompletní zpracování letecké dokumentace, uhrazení poplatku za letový prostor ÚCL, náběr 
materiálu, použitou techniku, licencovaného pilota, veškerá letecká oprávnění, pojištění. 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 – zprávu o kontrole plnění usnesení,  
 usnesením č. 11 – informace o výsledcích hospodaření společnosti Statek Kašperské Hory s.r.o. 

za I. pololetí roku 2025, předložené jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem Kolářem. 
 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 3 – s odprodejem mantinelového systému stávajícího nevyužívaného kluziště 

nad školou v Kašperských Horách za cenu 150.000,00 Kč bez DPH (181.500,00 Kč vč. DPH) 
obchodní společnosti ICE-TEC SOLUTION CZ s.r.o. se sídlem Panská 1480/10, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČ 24271551. Demontáž mantinelů včetně odvozu bude v režii kupujícího, 

 usnesením č. 4 – s uzavřením Kupní smlouvy mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, 

a obchodní společností ICE-TEC SOLUTION CZ s.r.o., IČ 24271551, na mantinelový systém 
z nevyužívaného kluziště nad školou v Kašperských Horách, a pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy, 

 usnesením č. 5 – s pronájmem části pozemku parcelní číslo 2150/16 o výměře cca 316 m2 v k. 

ú. Kašperské Hory. Podmínky pronájmu: 1,00 Kč/m2/den + DPH v zákonné výši, pronájem na 
dobu určitou od 01.04.2025 do 31.05.2025 za účelem parkování řemeslníků a zaměstnanců 
firmy Rynostav, s.r.o., pro Rynostav, s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, IČ 26334615. 

 

Rada města neschválila: 
 usnesením č. 7 – záměr prodeje pozemkové parcely č. 1322/11 – zahrada v k. ú. Kašperské 

Hory o výměře 168 m2. 

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání všech bodů programu a diskusi v 15:30. Příští 
jednání rady města se bude konat 7. května 2025 v kanceláři starosty města od 14:00.  

 

Ověřeno 28.04.2025 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.                                                                                           Mgr. Jaroslav Havel  

starosta                                                                                                                 místostarosta  

 


